063064. c_e054. REG STRO UFFI CI ALE. U. 0095373.17-09-2021. h. 15: 01

wo CITTA DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Citta Metropolitana di Napoli

ORDINANZA N. 65 DEL 17/09/2021

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA
DOVUTA ALL'INCENDIO DI ALBERI DI ALTO FUSTO (PALME) A RIDOSSO DI VIA SCIPIONE LAFRICANO N°1, ANGOLO VIA
DOMITIANA, DEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

IL SINDACO

VISTA I'attivita istruttoria dell’ Ufficio Pubblica e Privata Incolumita, da cui si evince che:

- in data 12/08/2021 con protocollo generale N°86424 & pervenuta al Settore Assetto del Territorio Attivita Produttive e
Mercato, il fono del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli, prot. n. 38442 del 12/08/2021, nel quale veniva
descritto I'intervento effettuato dal personale dei Vigili del Fuoco in Via Scipione I'Africano N°1, angolo Via Domitiana in
Giugliano in Campania (NA), per un incendio di alberi di alto fusto (palme) in prossimita della strada, i Vigili del Fuoco
provvedevano allo spegnimento dell’incendio, e contestualmente ritenevano necessario una verifica statica degli alberi di
alto fusto interessati dall’incendio e nelle more la necessita di interdire il tratto di strada a ridosso delle palme per un
tratto di 500 mt.;

- il personale della Polizia Locale intervenuto procedeva alla chiusura del tratto di strada interessato dall’incendio;

- dalle verifiche catastali effettuate si evince che le piante di alto fusto (palme) interessate dall’'incendio e per le quali
necessita un’accurata verifica statica poiché costituiscono un pericolo per la pubblica e privata incolumita, ricadono sulla
particella 3395 sub 1 del foglio 55, di proprieta della Societa Le Palme s.r.l, con sede legale in Piazza Vanvitelli 15 Napoli.

VISTO che oggi il Settore Assetto del Territorio, Servizio Pubblica e Privata Incolumita non ha avuto notizie di alcun
intervento risolutivo della problematica segnalata e che quanto rilevato costituisce pericolo per la pubblica e privata
incolumita.

RITENUTO doversi procedere con urgenza all'esecuzione di tutti gli utili interventi a tutela della pubblica e privata
incolumita, fatti salvi eventuali ulteriori provvedimenti riguardanti la conformita urbanistica e la tutela della salute
pubblica da parte dei settori competenti.

RITENUTO, altresi, di poter adottare il provvedimento contingibile e urgente, visti gli articoli 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000,

ordinando al proprietario e agli aventi causa di eseguire i lavori necessari alla messa in sicurezza.

ORDINA

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono espressamente richiamati, per quanto di loro competenza:

alla Societa Le Palme s.r.l, con sede legale in Piazza Vanvitelli 15 Napoli, in qualita di proprietaria, legale rappresentante Di
Nardo Rosa, nata a Napoli il 11/06/1971, Pec: le_palmesri@pec.it;

di eseguire ad horas i lavori necessari alla messa in sicurezza dell’area di cui in premessa al fine di ripristinare le condizioni
di salvaguardia della pubblica e privata incolumita e a tutela delle persone e dei beni, nonché tutte le opere necessarie ed
idonee ad eliminare lo stato di pericolo, nelle forme di legge, confermando l'interdizione del tratto di strada interessato
dall’incendio, fino all’eliminazione del pericolo.

Il proprietario e tenuto a trasmettere un idoneo CERTIFICATO DI ELIMINATO PERICOLO a firma di tecnico abilitato con
relazione tecnica dettagliata indicante anche la ditta esecutrice autorizzata, da cui risulti che a seguito delle opere
eseguite e stato eliminato lo stato di pericolo.

STABILISCE

che il presente provvedimento produce i suoi effetti fino al completo ripristino delle condizioni di sicurezza che sara
attestato da tecnici abilitati;

che il Responsabile del Procedimento ¢ il dott. Gennaro di Mauro del Settore Assetto del Territorio.

Corso Campano, 200 — Giugliano in Campania (Na) protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
Pagina 1di 3



mailto:protocollo@pec.comune.giugliano.na.it

W  CITTA DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

= -
. = =

Citta Metropolitana di Napoli

AVVERTE

che ogni responsabilita civile e penale, per danni a persone e cose, dovuti all'inosservanza del presente atto € a totale
carico della proprieta o di chiunque avente causa, diritto o responsabilita sugli immobili stessi;

che in caso di inottemperanza alla presente ordinanza i responsabili saranno denunciati all’Autorita Giudiziaria ai sensi
dell’art. 650 del Codice Penale.

DISPONE
I'immediata notifica della presente ordinanza a:

1) Le Palme s.r.l, con sede legale in Piazza Vanvitelli 15 Napoli, in qualita di proprietaria, legale rappresentante Di
Nardo Rosa, nata a Napoli il 11/06/1971, Pec: le_palmesri@pec.it;

la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio

la trasmissione del presente atto:

- al Prefetto di Napoli, alla Questura di Napoli — Commissariato di Giugliano ed ai Carabinieri di Giugliano in
Campania per opportuna conoscenza;

- alla Polizia Municipale per eventuali e ulteriori provvedimenti di competenza.

Contro il presente atto € ammesso ricorso al TAR Campania entro sessanta giorni dalla notifica ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni a far data dallo stesso termine.

Dalla Casa Comunale 17/09/2021

NICOLA PIROZZI

11 Responsabile del I1 Dirigente COMUNE DI
procedimento Proponente GIUGLIANOIN
Dott. Gennaro di Mauro Arch. Paola Valvo ~ CAMPANIA
ggmﬁioo?lczmgﬁomo N XSIEXL?NEASIL&UGLIANO N via f;NODgA(Z:OO 21
gsglzﬁgr’:‘;AOrganizzativa (D:/IXPITIIEAE’:II?E Lli 1244 05 UTC
17.09.2021 12:33:53 UTC 17.09.2021 12:36:37 UTC " "
Corso Campano, 200 — Giugliano in Campania (Na) protocollo@pec.comune.giugliano.na.it

Pagina 2 di 3



	IL SINDACO
	VISTA l’attività istruttoria dell’Ufficio Pubblica e Privata Incolumità, da cui si evince che:
	- in data 12/08/2021 con protocollo generale N°86424 è pervenuta al Settore Assetto del Territorio Attività Produttive e Mercato, il fono del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli, prot. n. 38442 del 12/08/2021, nel quale veniva descritto l’intervento effettuato dal personale dei Vigili del Fuoco in Via Scipione l’Africano N°1, angolo Via Domitiana in Giugliano in Campania (NA), per un incendio di alberi di alto fusto (palme) in prossimità della strada, i Vigili del Fuoco provvedevano allo spegnimento dell’incendio, e contestualmente ritenevano necessario una verifica statica degli alberi di alto fusto interessati dall’incendio e nelle more la necessità di interdire il tratto di strada a ridosso delle palme per un tratto di 500 mt.;
	- il personale della Polizia Locale intervenuto procedeva alla chiusura del tratto di strada interessato dall’incendio;
	- dalle verifiche catastali effettuate si evince che le piante di alto fusto (palme) interessate dall’incendio e per le quali necessità un’accurata verifica statica poiché costituiscono un pericolo per la pubblica e privata incolumità, ricadono sulla particella 3395 sub 1 del foglio 55, di proprietà della Società Le Palme s.r.l, con sede legale in Piazza Vanvitelli 15 Napoli.
	VISTO che oggi il Settore Assetto del Territorio, Servizio Pubblica e Privata Incolumità non ha avuto notizie di alcun intervento risolutivo della problematica segnalata e che quanto rilevato costituisce pericolo per la pubblica e privata incolumità.
	ORDINA
	STABILISCE
	DISPONE


		2021-09-17T14:33:53+0200
	Gennaro Di Mauro


		2021-09-17T14:36:37+0200
	Valvo Paola


		2021-09-17T14:44:05+0200
	Nicola Pirozzi




